

**Jubilee**  
FAMILY TAKAFUL

**Jubilee**  
FAMILY TAKAFUL

**REHNA BASNA  
TAKAFUL PLAN  
SHELTERED & SECURED**

**رہنا بسنا تکافل پلان**  
پناہ شدہ اور محفوظ

جوبلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹڈ۔ ونڈو تکافل آپریشنز

Jubilee Life Insurance Company Limited-Window Takaful Operations

لوگ ایک ایسی زندگی کے خواہاں ہیں جہاں انہیں اپنے اور اپنے پیاروں کے بارے میں مسلسل فکر نہ کرنا پڑے، اس لیے وہ اپنی کوششوں اور محنت سے کمائی گئی رقم اپنے خاندان کے لیے پناہ اور سکون فراہم کرنے کے لیے لگاتے ہیں۔ جوبلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹڈ۔ ونڈو تکافل آپریشنز اس جدوجہد کو سمجھتا ہے اور ”رہنا بسنا تکافل پلان“ متعارف کر کے تحفظ حاصل کرنے کے عمل کو آسان بنانے میں مدد کرنا چاہتا ہے۔

رہنا بسنا تکافل پلان شریعہ کیلئے تکافل پلان ہے جو آپ کو آپ کی رہن کی رقم کے عوض کوریج فراہم کرتا ہے تاکہ درخواستہ اگر آپ کو کسی ناخوشگوار حالات کی وجہ سے کچھ ہوتا ہے تو آپ کی فیملی کو کسی بھی قسم کی مالی پریشانی کا سامنا نہ کرنا پڑے۔

#### اس پلان کے تحت داخلے کی اہل عمر کیا ہے؟

اگر آپ کی عمر 18 سے 65 سال ہے تو آپ رہنا بسنا تکافل پلان سے مستفید ہونے کے لیے اہل ہیں۔ جو کہ بیجورٹی پر زیادہ سے زیادہ 75 سال کی عمر سے مشروط ہے۔

#### اس پلان کے تحت کتنی بیوشن کی ادائیگی کا اختیار کیا ہے؟

رہنا بسنا تکافل پلان پالیسی ہولڈر کو کتنی بیوشن کی ادائیگی کے لیے دو آپشنز پیش کرتا ہے، ریگولر کتنی بیوشن یا سنگل کتنی بیوشن۔

#### اس پلان کے تحت مدت (ٹرم) کیا ہے؟

رہنا بسنا تکافل پلان کے تحت ٹرم رینج کا انحصار آپ کے منتخب کردہ کتنی بیوشن کی ادائیگی کے اختیار پر ہے۔ مندرجہ ذیل چارٹ دستیاب ٹرم رینج کو ظاہر کرتا ہے:

#### ریگولر کتنی بیوشن

ممبر شپ کی مدت (سال)	کتنی بیوشن کی ادائیگی کی مدت (سال)
10	6
12	8
15	10
18	11
20	12
25	16

#### سنگل کتنی بیوشن

ممبر شپ کی مدت (سال)	3 to 25
----------------------	---------

#### اس پلان کے تحت منافع کی شرح کے کیا آپشن دستیاب ہیں؟

لائف کورڈ ممبر شپ کی خریداری کے وقت 5%، 10%، 15% اور 20% دستیاب آپشنز سے منافع کی شرح کا انتخاب کر سکتا ہے۔

#### اس پلان کے تحت کتنی بیوشن کی رقم کیا ہے؟

رہنا بسنا تکافل پلان کے تحت کتنی بیوشن کا حساب بنیادی طور پر رہن کی رقم کی بنیاد پر لگایا جاتا ہے جس کے عوض کوریج لی جا رہی ہے۔ رہنا بسنا تکافل پلان کے تحت شراکت

بنیادی طور پر رہن کی رقم کی بنیاد پر شہر کی جاتی ہے جس کے عوض کوریج لی جا رہی ہے۔ اس کے علاوہ، یہ کتنی بیوشن کی ادائیگی کے آپشن، رکنیت کی مدت اور منافع کی شرح کے لحاظ سے مختلف ہوتی ہے۔

#### اس پلان کے تحت کم کورڈ کیا ہے؟

کم کورڈ سے مراد امورٹائزیشن شیڈول کے مطابق مرنے پر قابل ادائیگی یکمشت رقم ہے۔

#### رہنا بسنا تکافل پلان کیسے کام کرتا ہے؟

رہنا بسنا تکافل پلان ایک ڈیکریٹنگ ٹرم انشورنس پلان ہے۔ یہ ایک ٹرم فیملی تکافل پلان ہے جس میں امورٹائزیشن شیڈول کے مطابق ممبر شپ کی مدت کے دوران تکافل کوریج کم ہوتی جاتی ہے۔

#### مثال:

20% منافع کی شرح پر 10 لاکھ روپے رہن کی رقم کے لیے، 10 سال کی کوریج کی مدت اور 6 سال کی کتنی بیوشن کی ادائیگی کی مدت کے ساتھ، رہنا بسنا تکافل پلان کے تحت کم کورڈ درج ذیل ہوگا:

ممبر شپ کا سال	کم کورڈ
1	1,000,000
2	961,477
3	915,250
4	859,777
5	793,210
6	713,329
7	617,472
8	502,444
9	364,410
10	198,769

#### کیا اس پلان میں نظر ثانی کی مدت ہے؟

”رہنا بسنا تکافل پلان“ 14 دن کی نظر ثانی کی مدت پیش کش کرتا ہے جس کے دوران آپ شرائط و ضوابط کا جائزہ لے سکتے ہیں اور اگر ضرورت ہو تو ممبر شپ منسوخ کر سکتے ہیں۔ اگر ممبر شپ کی تاریخ اجراء سے 14 دن کے اندر منسوخ کی تحریری درخواست موصول ہو جائے تو کتنی بیوشن واپس کر دیا جائے گا۔

طبی یا مالی معائنے پر آنے والے اخراجات، اگر کوئی ہے تو، اور GFTPF میں ادا کردہ تکافل کتنی بیوشن کی کٹوتی کی جا سکتی ہے۔

#### اعلان دستبرداری:

تکافل کنسلٹنٹ آپ کو تکافل پالیسی کی ایک پراسٹریٹج فراہم کرے گا۔ براہ کرم مختلف شرائط و ضوابط کی تفصیلی تقسیم کے لیے اسٹریٹج میں دیئے گئے نوٹ کو ملاحظہ کریں۔

مختلف شرائط و ضوابط کی تفصیلی تقسیم کے لیے براہ کرم پارٹنر ممبر شپ دستاویز (پی ایم ڈی) کو ملاحظہ کریں۔

#### رابطے کی تفصیلات:

کسی بھی شکایت یا مزید تفصیلات کیلئے رابطہ کریں۔

#### جوبلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹڈ

ونڈو تکافل آپریشنز

ہیڈ آفس: A-74/1، لالہ زار ایم ٹی خان روڈ، کراچی 74000، پاکستان۔

فون نمبر: 35205094, 32120201 (021)

فیکس: 35610959 (021)

یولس این: 111 111 554 (021)

ایس ایم ایس: اپنا سوال لکھ کر 8554 پر ارسال کریں

ای میل: info@jubileelife.com -complaints@jubileelife.com

ویب سائٹ: www.jubileefamilytakaful.com

People desire a life where they don't have to constantly worry about themselves and their loved ones, so they invest their efforts and hard-earned money to provide shelter and comfort for their family. **Jubilee Life Insurance – Window Takaful Operations** understands this struggle and wants to help ease the process of gaining protection by introducing the 'Rehna Basna Takaful Plan'.

Rehna Basna Takaful Plan is a Shariah compliant mortgage Takaful plan which provides you coverage against your mortgage amount so that your family doesn't go through any financial distress if something were to, God forbid, happen to you due to any unfortunate circumstance.

#### What is the eligible age at entry under this plan?

The eligible age at entry under this plan is from 18 to 65 years nearest birthday subject to maximum age of 75 years nearest birthday at maturity.

#### What is the Contribution payment option under this plan?

Rehna Basna Takaful Plan offers participants two options to pay for the contributions, either as Regular Contributions or Single Contribution.

#### What is the term range under this plan?

The term range under Rehna Basna Takaful Plan depends on the Contribution payment option you choose. The chart below illustrates the available term ranges:

#### Regular Contribution:

Membership Term (Years)	10	12	15	18	20	25
Contribution Payment Term (Years)	6	8	10	11	12	16

#### Single Contribution:

Membership Term (Years)	3 to 25
-------------------------	---------

#### What profit rate options are available under this plan?

The Life covered can choose the profit rate at the time of purchase of membership from the available options of 5%, 10%, 15% & 20%.

#### What is the contribution amount under this plan?

The Contribution under the Rehna Basna Takaful Plan is principally

calculated based on mortgage amount against which coverage is being taken. In addition to this, it varies by the contribution payment option, membership term and the profit rate.

#### What is the Sum Covered under this plan?

The Sum Covered is the lump sum amount payable on death as per the Amortization Schedule.

#### How does Rehna Basna Takaful Plan work?

Rehna Basna Takaful Plan is a decreasing term assurance plan. It is a term family takaful plan in which the Takaful coverage decreases over the membership term as per the Amortization schedule.

#### Example:

For mortgage amount of PKR 1 million at 20% profit rate, with coverage term of 10 years and contribution payment term of 6 years, the Sum Covered schedule under Rehna Basna Takaful Plan will be as follows:

Membership Year	Sum Covered (PKR)	Membership Year	Sum Covered (PKR)
1	1,000,000	6	713,329
2	961,477	7	617,472
3	915,250	8	502,444
4	859,777	9	364,410
5	793,210	10	198,769

#### Does this plan have a Free Look Period?

Rehna Basna Takaful Plan offers a free look period of 14 days during which you can review the Membership Terms & Conditions and cancel the Membership, if needed. Contribution will be refunded if the written request for cancellation is received within 14 days of the issue date of this Membership.

Expenses incurred on medical or financial examination(s), if any, and any Takaful Contributions paid into the GFTPF; may be deducted.

#### Disclaimers

- A personalized illustration of benefits will be provided to you by our sales representative. Please refer to notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Please refer to the Participant Membership Document (PMD) for detailed understanding of Terms and Conditions under this Plan.

#### Contact Details:

In case of a complaint or for further details, you may contact:

#### Jubilee Life Insurance Company Limited

Window Takaful Operations  
74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road,  
Karachi - 74000, Pakistan

Phone: (021) 32120201, 35205094  
Fax: (021) 35610959  
UAN: (021) 111-111-554  
SMS: Your Query to 8554  
Email: info@jubileelife.com,  
complaints@jubileelife.com  
Website: www.jubileefamilytakaful.com

## FOR JUBILEE LIFE INSURANCE COMPANY LTD - WINDOW TAKAFUL OPERATIONS

In the capacity of Shariah Advisor of Jubilee Life Insurance Company Ltd – Window Takaful Operations, I hereby certify that I have reviewed the structure of **Rehna Basna Takaful Plan** which is based on the Wakalah-Waqf Takaful Model. I have examined all relevant processes and documents including the Participant's Membership Document. In addition, I have also reviewed in detail and perform continuous monitoring of the investments with regard to Family Takaful Funds.

Based on the Shariah rulings and to the best of my knowledge and belief, the **Rehna Basna Takaful Plan** of Jubilee Life Insurance Company Ltd – Window Takaful Operations, investments of all Takaful Funds, relevant documents and processes are fully compliant from all aspects of Shariah.

In my opinion, it is permissible from Shariah point of view to obtain Membership in this product, participate in the Waqf Fund and benefit from it.

Mufti Zeeshan Abdul Aziz  
Shariah Advisor



مفتی ذیشان عبدالعزیز  
شرعی مشیر

## جوبلی فیملی تکافل۔ جوبلی ایشرڈ سیونگز تکافل پلان کی شرعی حیثیت

جوبلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹڈ۔ ونڈو تکافل آپریشنز کے شرعی مشیر کی حیثیت سے، میں اس بات کی تصدیق کرتا ہوں کہ جوبلی فیملی تکافل کا رہنا بسنا تکافل پلان وقف اور وکالت کے اصولوں پر مبنی ہے۔ میں نے اس سے متعلقہ تمام امور جس میں دستاویزی بشمول ممبر شپ دستاویز کا بغور جائزہ لیا ہے مزید یہ کہ فیملی تکافل کی سرمایہ کاری اور اس سے متعلقہ تمام فنڈز کا جائزہ لیا ہے اور بحمد اللہ ان تمام امور کو شریعت کے اصولوں کے مطابق پایا ہے۔

میری رائے میں جوبلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹڈ۔ ونڈو تکافل آپریشنز کے جوبلی فیملی تکافل کے رہنا بسنا تکافل پلان کی رکنیت لینا، وقف فنڈ میں تعاون کرنا اور اس سے فائدہ حاصل کرنا شرعاً جائز ہے۔